Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 01/2017/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 27 de janeiro, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Direção

1.1) Colação de grau da turma 2016/2 (07/02/2017)

      1.2) Atualização das fichas de registro de atividades dos docentes (03/03/2017)

      1.3) Grade de horários da Engenharia Civil e da Engenharia Ambiental e Sanitária –

2017/1

      1.4) Proposta da Semana Pedagógica de 2017

2. Apreciação da ata da reunião do dia 16/12/2017

3. Reabertura e normas complementares para:

3.1) Área Geomática: 23070.011687/2016-80

3.2) Hidrologia e Recursos Hídricos: 23070.011401/2016-42

3.3) Estruturas: 23070.011689/2016-26

4. Apreciação do memorando 101/2016/EMC/UFG sobre as disciplinas ofertadas pela

EECA para a EMC.

5. Prestação de contas dos centros de custos: Orçamento Anual 2016 e Fundo Local

(PROAD)

6. Criação de comissão para avaliação de RADOCs de 2016.

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

7. Apreciação de denúncia realizada na Ouvidoria/UFG contra PROF. Joel Roberto

Guimarães Vasco

8.   Homologação de ad referendum da Direção em relação a:

8.1) Aprovação do relatório final do evento intitulado “Possíveis melhoramentos no projeto e

construção de silos”, coordenado pelo professor Renato Resende Angelim

8.2) Aprovação do relatório final do evento intitulado “Two and Three-Dimensional Slope

Stability Analysis of Tailing Dams”, coordenado pelo professor Gilson de Farias Neves

Gitirana Junior

8.3) Aprovação da oferta da disciplina de núcleo livre “Mulheres e igualdade de gênero nas

Engenharias”, com carga horária de 32h

8.4) Aprovação da indicação de titular e suplente para compor conselho do CREA/GO no

período de 2017-2019.

Goiânia, 25 de janeiro de 2017.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG